
Száz év 
egyetemi sportja 
A szegedi egyetem testnevelés-
és sporttörténete 

A TESTKULTÚRA, a testi nevelés 
igénye már a középkori egyetemeknél 
jelentkezett. Comenius és Pestalozzi 
Dyomán a XIX—XX. század felismeri 
a szellemi képzés egyoldalúságai és a 
testnevelés fontosságát. Ez a felismerés 
nagy hangsúlyt kap Spencer. Jahn és 
mások elméleti munkáiban. A marxiz-
mus klasszikusai sem hagyták figyel-
men kívül a modern gyáriparral je-
lentkező monoton emberi munka mi-
a t t felmerülő egészséges kívánságot a 
testmozgásra, felfrissülésre. Ezek a 
biológiai szempontok segítették elő a 
XX. sz. elején a rendszeres sportolás 
kialakulását, amihez a századforduló 
után nagy mértékben hozzájárultak az 
egyre előtérbe kerülő katonai meggon-
dolások. főleg a testnevelés vonatko-
zásában. 

Erdély egyik kulturális centrumá-
ban az 1872-ben alapított Kolozsvári 
Ferenc József Tudományegyetemen — 
a Szegedi F. J. T. E. jogelőde — élénk 
testnevelés- és sporttevékenység folyt a 
kérdéses időben. Egyetemeink kö^ül az 
elsők között itt merült fel a kötelező 
testnevelés bevezetésének gondolata, 
jórészt honvédelmi céllal, de egészség-
ügyi megokozással. Külön kiemelendő, 
hogy talán a Kolozsvári Egyetemi Ta-
nács tárgyalta először, hogy a sportot 
az egyetem szerves részévé keli tenni ' 
(Ma is aktuális kérés és természetes 
igény!) Az egyetem mintegy összekap-
csolta a várost a kialakuló sportélettel 
és előkelő helyet foglalt el az erdélyi 

, sporteredmények elérésében egyesüle-
te, a KEAC révén. 

AZ EGYETEMI FAKULTATIV test-
nevelés és a KEAC között igen szoros 
és gyümölcsöző kapcsolat alakult lá. 
1897-ben a fennállás 25 éves jubileu-
mán 800, ma jd 1912-ben már 2300 hall-
gatóval rendelkező egyetem igazi bázi-
sa lett az erdélyi, sőt az egész ma-
gyar sportnak. Érdemes, és azt hi-
szem tanulságos kiragadni pl. az 
1909/10-es tanév testgyakorlati oktatá-
sát egy esetleges összehasonlítás és 
viszonyítás érdekében. A hallgatók he-
ti 60 órában sportolhattak kezdő-, ha-
ladó- és versenyző csoportokban az 
egyetemi torna- és vívóteremben. Az 
első félévi összesen 700 órán átlag 23 
egyetemi hallgató és 5 egyetemen kí-
vül álló vett részt. A fiatalokkal rend-
szeresen foglalkoztak tornatanárok és 
vívómesterek, akik az állóképesség és 
ügyesség szempontjából felméréseket 
is végeztek. A foglalkozásokon a kö-
vetkező sportágak szerepeltek: szer-
torna. vívás, ökölvívás, birkózás, test-
nevelési és katonai rendgyakorlatok. 
Mindemellett ünnep- és vasárnapokon 
lehetőség nyílt csoportos kirándulások-
ra és labdarúgó mérkőzésekre. Ezek 
az adatok is világosan mutatnak arra , 
hogy milyen komoly erőfeszítéseket 
tett a KEAC a tömegsport megterem-
tésére. 

A KEAC MŰKÖDÉSÉT és szereplé-
sét szintén érdemes szemügyre venni 
ebben az időszakban néhány érdeke-
sebb eredmény megemlítésével. Az 
egyesült sportoló tagsága mintegy 371 
főt számlált. Évi 3000 korona állami 
támogatásban részesült, amit csekély 
tagdíjbevétellel pótólt. A pályahiány 
m á r ekkor égető probléma volt. és 
egy megbízott iparbizottság kereste a 
megoldás ú t já t főleg az atlétika fejlő-
dése érdekében. A KEAC versenyzői 
gyakran indultak — tegyük hozzá 
igen jó eredménnyel — országos- és 
nemzetközi versenyeken atlétika, bir-
kózás, és vívás sportágakban. 

Somodi István, aki 1908-ban a lon-
doni olimpián ezüstérmet szerzett ma-
gasugrásban, 1909-ben a BEAC verse-. 

Pályázati 
felhívás 

A Magyar Partizán Szövetség pá-
lyázatot hirdet olyan irodalmi alko-
tásokra (tanulmány, elbeszélés, élet-
rajz-feldolgozás, r iport , dokumen-
tumjá ték stb.), melyek a fasizmus 
hazánkban vagy Európa más orszá-
gaiban folytatott tevékenységéből, 
valamint az ellene folytatott harcból 
merítik tárgyukat , vagy a fasizmus 
újjáélesztésére irányuló mai törekvé-
seket ábrázolják. 

A pályázaton egyéni pályázók és 
munkaközösségek is részt vehelnek. 
A pályamii ter jedelme az egy szer-
zői ivet lehetőleg ne haladja meg. A 
pályázatra csak eddig meg nem je-
lent munkák küldhetők be. 
Pá lyad í j ak : 

egy 5000 Ft-os I. d í j 
két 3000 Ft-os II. d í j 
három 1000 Ft-os III- d í j 
A beérkezett pályamüveket a Ma-

gyar Partizán Szövetség és a Magyar 
Kommunista I f júsági Szövetség es a 
Magyar í rók Szövetsége megblzottai-
ból álló zsűri bírálja felül. Az ered-
ményt 1970 ápril isában saj tó ú t j án 
hozzák nyilvánosságra. 

Beküldési ha tá r idő : 1969. december 
31. 

Cím: Magyar Partizán Szövetség 
Bpest, V., Szabadság té r 16. 

A pályázók a beküldött munkát 
lássák el jeligével és zárt bor í tékban 
mellékeljék nevüket és lakcímüket. 

nyén 186 cm-rel országos csúcstartó 
lett. A MASZ eredményei elismerése-
ként 1910-ben kitüntette a legjobb 
magyar atléta címmel. Nemcsak atlé-
tikában. birkózásban is akadt komoly 
eredmény. Papp Jenő a középsúlyban 
több országos verseny megnyerése 
mellett főiskolai bajnok volt. Meg kell 
még jegyezni, hogy a főiskolai ba j -
nokságoknak kialakuló félben volt a 
később egészen komoly rangja — nem 
úgy, mint napjainkban. Már ekkor ki-
emelkedő eredményeket ért el Pósta 
Sándor, a KEAC elnöke kard- és tőr-
vívásban. Több nemzetközi viadalon 
szerzett értékes helyezést, mint pl. 
Csehország bajnokságán kardban, 
holtversenyben lett második, míg tőr-
rel 85 induló közül 3. Az 1910. jún. 
5—8. között Ferrarában rendezett ver-
senyen 103 induló közül az 5. helye-
zést érte el kardvívásban. Nemzetközi 
sikereit a szövetség átiratban ismerte 
el. Pósta Sándor sportpályafutásának 
csúcspontja az 1924-es párizsi olimpia, 
ahol a kard egyéniben olimpiai ba j -
nok. majd csapatban Berti. Schenker 
és Tersztyánszky társaságában ezüstér-
mes, míg tőr csapatban bronzérmes 
lett. 

A KEAC tehát szép eredményt ért 
el a sport terén, az egyetem pedig 

' komoly sikereket és úttörő kezdemé-
nyezést vallhat magáénak az egyetemi 
testnevelés vonatkozásában. Bár anya-
gi gondok, pályahiány és egyéb prob-
lémák jócskán adódtak, de az az egye-
temi ifjúság, amely ezen sportkör bá-
zisát képezte, lelkesedésével, sportsze-
reletével erejéhez mérten — néhány 
segítőkész sportbarát odaadó támoga-
tásával — igyekezett legyőzni a ne-
hézségeket 

AZ I. VILÁGHÁBORÚ befejezésé-
vel és a Tanácsköztársaság bukásával 
a trianoni békeszerződés értelmében 
Erdély Románia része lett. Az egye-
tem folytonosságát 1920. február jában 
Budán biztosították, maid az 1921. 
XXV. t. c. a lapján a FJTE. Szegedre 
került át. Ettől az időtől kezdve az 
egyetemi testnevelés és sport ú j irány-
ba fejlődött. 

(Folytatása következik) 
ZSEMBERY ANTAL 

A kísérlet 
sikerült! 
Az 1969. február 1-től kísérletképpen 

bevezetett ú j ösztöndíjrendszert 
megelőző felmérések alapján már vilá-
gos volt. hogy a JATE-n a hallgatók 
többségére előnyös hatású lesz az ú j 
állami támogatási rendszer. 

A juttatások nagyobb mértékben nö-
vekedtek, mint a térítések. A kettő kö-
zötti többlet jórészt az ú j ösztöndíj fo-
rint-összeg megnövekedéséből szárma-
zik. (AJK 158%; BTK 195%; TTK 
158%). A juttatások és térítések külön-
bözetei egyes szociális kategóriánként 
lényeges eltéréseket mutatnak. De: a 
hallgatóknak 49,5%-át kitevő első és 
második kategóriások kedvezőbb hely-
zetbe kerültek, mint a régi ösztöndíj-
rendszerben, a 22%-ot kitevő harmadik 
kategóriások pedig tud ják fedezni a 
juttatásokból a térítéseket. Tehát a 
hallgatóknak 71,5%-a vagy jobban jár t 
vagy korábbi helyzetéhez képest válto-
zás nem áll be. (Csak az első évfolyam 
helyzete hátrányos, akiknél az alacsony 
ösztöndíj-kvóta következtében a térítés 
növekedését nem egyenlíti ki a ju t ta-
tás.) 

Az elmúlt félévben a JATE-n a szo-
ciális támogatás 105 000 forinttal, a ta-
nulmányi ösztöndíj pedig 298 250 fo-
rint tal haladta meg az előző évit! A 
szociális támogatás ú j rendszere szerint 
a fizikai dolgozók gyermekei a koráb-
binál lényegesen jobb helyzetbe kerül-
tek. Ugyanakkor a tanulmányi munka 
fokozott anyagi megbecsülése maga 
után vonta a tanulmányi eredmények 
megnövekedését (összegyetemi vonat-
kozásban 0,26-al javult az átlag) — 
részben ez eredményezte a tanulmányi 
ösztöndíj megnövekedését valamennyi 
karon. A tanulmányi ösztöndíjak oda-
ítélésénél bebizonyosodott, hogy helye-
sen alkalmazták az alapszervezetek ve-
zetőségei az elbírálásnál azt az alapel-
vet, miszerint a tanulmányi munka 
mellett a KISZ-munkában végzett te-
vékenységet is megfelelően értékelték. 
Az alapszervezeti rangsorolások — me-

KISZ-csoportok! 
Az ősz minden szépségével vár bennete-

ket a Dunakanyar . Szervezzetek kirándulást 
erre a festői tá j ra . Az Expressz I f júsági és 
Diák Utazási Iroda üdülőtelepei várnak 
benneteket . Kedvezményes feltételek mellett 
biztosít helyet a minden igényt kielégítő 
Verőcei Üdülőtelep. Szállás 4 személyes kis 
faházakban, spor tpályák; úszómedence: sa-
ját zenekar, naponta tánc ; számtalan túra-
lehetőság a környékre (erdei kisvasúton 
Királyrétre; kisvasúton, gyalogtúrával kom-
binálva Kisírócra; vonattól és komppal Vi-
segrádra onnan Zebegénybe stb.). 

Szállás: IS for int naponta fe jenként . 
Étkezés: 

reggeli 8 for int , 
ebéd 14 forint , 
vacsora 11 forint . 

Egy napi pansis összesen 48 Ft. de nem 
kell igénybe venni mindhárom étkezést-

Bővebb felvilágosítást az üdülőtelep veze-
tősége ad, igényeiteket az alábbi címen je-
lezzétek : 

Express I f júsági és Diák Utazási Iroda 
Nemzetközi üdülőtelepe. Verőce 

S A K K 
Rovatvezető: 
dr. Mosonyi Kálmán 
Szpasszkij, az új világbajnok 

Eldőlt a nagy csa ta : Borisz Vasziljevics 
Szpasszkij, a 32 éves leningrádi matema-
tikus legyőzte Tigran Petroszjánt , s ezzel 
beállt a vi lágbajnokok sorába, Morphy, An-
dersen, Steinitz. Lasker, Capablanca, Alje-
chin, Euwe, Botvinnik, Szmiszlov, Tal és 
Petroszján után ő lett a sakkozás 13. vi-
lágbajnoka. Győzelmét az egész világ sak-
kozói rokonszenvvel fogadták, mindenki 
megérdemeltnek tar t ja , s mindenki sokat 
vár az ú j „sakk császár" uralkodásától . 

Hosszú ú t vezetett a leningrádi úttörő-
palotától a világbajnokságig. Indulása na-
gyon gyors volt, 10 éves korában már I. 
osztályú sakkozó, 16 éves korában mint 
nemzetközi mester képviseli hazáját a bu-
karest i nemzetközi versenyen, 18 éves ko-
rában nemzetközi nagymester és if júsági 
világbajnok. Ekkor azonban lelassult a 
tempó, a fényes Indulást nem követték 
gyors sikerek a csúcson. Az okot nem tud-
ha t juk , lehet, hogy a tanulmányai foglal-
ták el, lehet, hogy Tai üstökösszerű fel-
törése, dinamikus egyénisége szorította 
Szpasszkijt háttérbe. Tény az, hogy kétszer 
nem sikerült bejutnia a zónaközi verseny 
résztvevői közé, ugyanakkor azonban az is 
tény, hogy majdnem minden szovjet ba j -
nokság döntőjében az éllovasok között 
végzett. Ha ez idő alatt játszott játszmáit 
nézzük, meg kell ál lapítanunk, hogy szinte 
állandóan balszerencséje volt. félpontokkal 
maradt el az eredménytől , ugyanakkor a 
zseniális sakkozó if júból érett nagymester 
lett, tudása elmélyültebb. Játéka megala-
pozottabb lett. Hat évvel ezelőtt, mikor 
Petroszján világbajnok lett, elindult 
Szpasszkij Is a vi lágbajnokság felé. Az első 
„fél idő" nem sikerült te l jesen: megnyerte a 
Szovjetunió bajnokságát , a világbajnoki pá-
rosinérkőzés felé vivő úton legyőzte Kerest, 
Gellert és Talt. a vi lágbajnokságért folyta-
tott küzdelemben azonban 11,5:12,5 arány-
ban alulmaradt Petroszjánnal szemben. A 
vereség nem kedvetlenítette el, 13 nappal a 
párosmérkőzés befejezése után már Szocsl-
ban versenyzett , s két hórapra rá már a 
Santa Monica-i nagymesterverseny ' győzte-
seként demonstrál ta , hogy a minimális 
alulmaradással a harc még nincs befejezve. 
Ujabb nemzetközi versenyeket nyert , de 
amikor a Szovjetunió 50 éves jubileumi 
nagymesterversenyén nem produkált any-
nyit, amennyi t a közvélemény várt tőle, 
belátta, hogy a világbainoki cím elnyeré-
séhez alanosabb előkészület kell, 

A közvélemény — különösen a Szovjet-
unióban — nagy örömmel fogadta Szpassz-

k i j győzelmét. Ez elsősorban azzal magya-
rázható, hogy Petroszján nem tornajátékos, 
elsősorban a párosmérközések embere. így 
hatéves világbajnoksága alatt nem tudott 
olyan eredményeket felmutatni , amiket a 
közvélemény egy világbajnoktól elvár. 
Szpasszkij sokkal inkább a szovjet sakkis-
kola t ipikus képviselője, mint ellenfele. A 
A szovjet sakkiskoláról sokat beszéltek, s 
Szpasszkij győzelme után igen aktuális , 
hogy röviden megnézzük, mi a lényege. 
Közismert, hogy a versenyzőknek más a 
stílusuk, egyik támad, másik végjá tékra 
törekszik, a harmadik pozíciós lavírozással 
szerez apró előnyöket, s ezek halmozásá-
val éri el a győzelmet. (Nálunk pl. Barcza 
tud támadni , de szemmelláthatóan nem 
érzi i lyenkor jól magát , jobban szeret a 
végjátékban győzni. Szabónak viszont alig 
van 40 lépésen felüli játszmája.) A szovjet 
sakkiskola legfontosabb tanítása, hogy ne a 
játékos temperamentuma, hanem az állás 
objektív adottságai határozzák meg a köve-
tendő játékmódot. Nos, ennek tökéletesen 
megfelel a mai Szpasszkij : ha az állás tá-
madást kíván, két marékra való f igurát ál-
doz egy mat támadásér t , 20—30 lépést tesz 
esy erős pont megszállásáért, egy parányi 
álláselőnyért. 

Nézzünk meg a mondottak illusztrálására 
két játszmát a világbajnoki párosmérkő-
zésről. Nemcsak a játékosok ugyanazok, de 
még a megnyitás is szicíliai mindkettőben, 
az összehasonlítás azonban azt muta t j a , 
hogy ugyanannak a fának is lehet más ízű 
gyümölcse, legalábbis a sakktáblán! 

Szpásszkij—Petroszján. 17. játszma. 1. e4, 
c5, 2. Hf3, ев 3. d l , cd : 4. Hd4. a6 5. Fd3, 
Hc6 6. Hc6:, bc : 7. 0—0, dö 8. Hd2, Hf6 9. 
ЬЗ, Fb4 10. Fb2, a5 11. c3, Fc7 12. cl , 0—0 
13. Vc2. h8 14. a3. Fa6 15. Bfel . (Az első 
játszmában hasonló állás alakult kl. s 
Szpásszkij ott vesztett, most csereakcióba 
kezd, eltér az akkori folytatástól) Vb6 16. 
ed : cd : 17. cd : Fd3: 18. Vd3: Bfd8 19. 
Hei, Va6 20. Vf3, Bd5: (Világos vezérszárnyi 
gvalogtöbblethez jutott, sötét akt ívabb bás-
tyájához. Melyik ér többet?, ezt kell el-
dönteni.) 21. Badl, Bf5 22 Vg3, Bg5 23. 
Vc7. Вея 24. Ff6:! gf : (A sötét gyalogállást 
el kellett rontani, mert Ff6:-ra 25- HdS, 
Bf8 26. He4. Bg6 27. Hf6: Bf6: 28. Be5! a 
válasz) 25. Bd7. Bc8 26. Vb7, Vb7: 27. Bb7: 
Kf9 ía4?-re Hb6! jönne) 28. a4: Fb4 29. Be:;, 
Bd8 30. g3. B d l 4 31. Kg2, BcS 32. Bf3, f5? 
(Erre tovább gyengül a királvszárnv) 33. 
Kg7 57. h6, Kh7 58. Kf4 és sötét feladta. 
Kf6 37. Bb6+. Kg7 38. Bg3+, Kf8 39. Bb8+, 
Ke7 10. Be3+ Kf6 41. Bb6+, Kg7 42. Bg3+, 
Kf8 43. Bh6: f4 44. Bgll3. Kg7 45. Bfill". 
f3+ 16. Kg3! Bh5: 47. Bl>5: Bd3 48. IIa5: 
Кеб 49. Bb5, Fa5: 50. Ba5: Bb3: (A többi 
m á r egvszerű) 51. Ba8, Ba3 52. a5.. Kg.", 
53. аб. Кеб 54. a7! Kg7 55. h4, Kh7 56. h5, 
Kh7 58. Kf4 és sötét feladta 

Három nappal ezután a pozíciós türelem-
Játék után más az állás — egészen más 
Szpasszkij játszik. 

Szpasszkij—Petroszján 9. játszma. 1. c4, 
c5 2. Hf3. d6 3. d4. ed : 4, Hd4, Hf6 5. 
НсЗ, аб 6. Fg5, Hbd7 (Szokásosabb e6, 
úgv látszik Petroszján kevésbé ismert vizek 
felé aka r haladni.) 7. Fc4, Va5 8. Vd2, M 
9. Ff6: НГ6- 10. 0—0—0, еб 11. Bhel . Fe7 
12. f4. 0—0 13. Fb3, Be8 14. Kbl, Ff8 (A 
feltételek megérettek az áldozatos támadás-
ra. az meg Is kezdődik.) 15. t*4! Hg4: 16. 
Ve2, Hf6 17. Bgl, Fd7 18. f5, Kh8 19. Bdf l . 
Vd3 20. fe : fc: 21. e5! de : 22. He4ü (Hol 
vagyunk a 17. játszma óvatosságától! Eeryik 
huszár sem ülhető, mert He4:-re Bf8! és 
matt a következő lépésben, ed: - re pedig 

lyeket a diákjóléti bizottságok szinte ki-
vétel nélkül elfogadtak és a hallgatók 
többsége is elégedetten nyugtázott — 
körültekintő, felelősségteljes m u n t r ó l 
tanúskodtak. 

A problémákat olyan kérdések je-
lentették, mint pl. az első évfo-

lyam hátrányos helyzete; a f iatal háza-
sok általában rendezetlen körülményei, 
az eltartókkal közös háztartásban élő 
nyugdíjasok besorolása. Természetesen 
az illetékesekhez is e l jut ta t ták ilyen 
irányú észrevételeiket a kísérlet kiérté-
kelői és megoldásuk várható. 

SZ. M. 

Gólyafürdő 
ÖTEN voltak. Négy f iú és egy 

lány. A Tisza-híd közvetlen kö-
zelében ruhástól ugrottak egy-
másután a folyóba, hogy aztán 
ugyancsak sebesen igyekezzenek 
kifelé a vízből, amely bizony 
mostmár egyáltalán nem olyan 
marasztaló-hivogató hőmérsék-
letű. mint a meleg nyári napok-
ban volt. 

Ki is úsztak mind az öten baj 
nélkül, bár kicsit kékre-lilára 
váltan s dideregve tocsogó ruhá-
ikban fogadták a parton össze-
gyűlt publikum — mert ilyenkor 
mindig van közönség — szeren-
csekívánatait. gratulációit a nem 
mindennapi „alakítás" okára vo-
natkozóan; bár kétségtelen, hogy 
maga az alakítás is megérde-
melte legalább is az érdeklődést. 

A fürdés ugyanis egy fogada-
lom következménye. Ők öien — 
a nevüket tapintatból elhallgat-
juk — megfogadták, hogy ha fel-
veszik őket az egyetemre ruhás-
tól beugranak a Tiszába, bármi-
lyen legyen is a víz. meg az idő. 
A felvételi sikerült. A fogadal-
mat — minthogy tanúk elöli 
esett, meg a hecc is megért eny-
nyit — teljesíteni kellett. A ru-
hák ugyan erre az alkalomra 
szerzett, kopott, kinőtt, használ-
hatatlan ócskaságok voltak, 
azokért nem volt kár. De kár lett 
volna az öt közül . valamelyik 
gólyáért, hiszen — ha a víz még 
hidegebb, az idő még rosszabb — 
tragikusan is végződhetett volna 
ez a gólyafürdő. 

S HA MAR a fogadalomnál 
tartunk: bár ugyanígy megtarta-
nák a tanulásra, fegyelmezett-
ségre. társadalmi munkára, kö-
zösségi magatartásra tett ígére-
teiket ők öten. S velük a töb-
biek. Azok is, akik nem fü-
rödtek. 

Hf6:! eldönt mindent.) Hh3 23. Vgfi! e d : 24. 
HgSÜ és sötét feladta, mer t h g : 25. V h 5 : + 
Kg8 26. Vf7+ Kh7 27. Bf J ellen nincs vé-
delem. 

TANULJ KOMBINÁLNI! 
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Moszkva , 1965. 

Világos; Kgl, Vf3, Bal , Ba2, Fd3, Fe3, 
Hd2, HllS, gy : ЬЗ, d5, C4, Í2, g2, ЬЗ (U) 

Sötét : Kg8, Vb7, Ba8, Bc8, Fd7, Fd i , HaS, 
Hf8, g y : b4, d6, e5, f7, g7, h6 (14) 

Egyenlő anyagi erők meUett világos tiszt-
jei, mint az ugrásra kész macskák lesik a 
sötét állást. Hol kötnek bele? Segítségül 
annyi t , hogy „kétoldali tüdőgyulladás" 
végzi ki a sötét állást. 

Megfejtések a múlt évi utólsó számból : 
Pople l—Marcos Fd4—gll ! u t á n v i l ágos 

vagy mattot kap, vagy vezért veszít, te-
hát ő adhat ta volna fel. 

Capablanca—Thomas: 2 9 . . . Bc2: a 2 ü 
ntán nem nyerhetet t volna világos. 

Viszont Capablanca 29. Va8? helyett 29. 
Be8: Vc8: 30. Va4! ú t j án elegánsan nyer -
hetett volna egy bástyát , s vele a játszmát. 

Füstér—'Balogh: 24. . . . Vc2—b2ü és nincs 
védelem. 

Keres—Holmov: 2. . . . Vg4! után Keres 
választhatott : leüti a vezért és patt , vagy 
veszni hagyja az a4 gyalogosát. 

s z e r e 

A József Attila T u d o m á n y e g y e t e m , a Szegedi 
O r v o s t u d o m á n y t Egye tem és a T a n á r k é p z ő 
Főiskola l ap ja Megje lenik h a v o n t a ké t szer . 
Felelő* szerkesztő- Papc Latos «l7prkes7-ő-
ség: Szeged, Liliom u. 10. József Attila Tu-
dományegyetem KISZ-klubJa. Telefon: 15-
451. Kiadásért felel: Kovács László, a 
Csongrád megyei Lapkiadó Vállalat Igazga-
tója. Kiadóhivatal: Szeged. Magyar Tanács-
köztársaság útja 10. Telefon; 13-116. 13-500. 
A lapot az Intézmények pártbizottságai ter-
jesztik. Ara 1 forint. Előfizetés egy évra 

17 forint . 
Szegedi N y o m d a 


